R

- Raguellis filia piscis odore demone liberata, 531, b.
 Rahab meretrix quid denotet, 106, d.
 Rapere lupi est, non hominis, 138, d.
 Refectio per obedientiam jejuniu potentior, 194, c.
 Res humanæ in duplicem vitam partitæ sunt, in præsentem et futuram, 530, b.
 Resurrectio Christi vera, 439, a. Post resurrectionem Christus impassibilis, 143, d. Resurrectio corporum Deo facilissima, 306, b. Resurrectionis corporum vestigium ex corpore Moysis glorioso, 131, b. c. Resurrectionem corporum non credentis rationes; refelluntur, 130, 131; 150, d. 155, a. b. In resurrectione corpora nunc vilia glorificabuntur, 253, a. b. 258, b. c.
 Retributio justo parata inenarrabilis, 539, d.
 Risus indiculum irrisionis, 866, a. b. Risus nec multus sit, nec dissolutus, neque ob multa, 1503, b. Risus excessus fugiendus, enervat enim animam, 1253, b.
 Ruben, Gad et Manasse quid representent, 106, b.

S

- Sabbatum Christum neglexisse Hebræo inique asserenti respondetur, 133, c. d. 138, a.
 Sacerdotem facit intelligentia, et vita, et morum integritas, 1250, c. Sacerdotes et episcopi a laicis non iudicandi, 534, a. b. Sacerdotes omnes honorandi, cum bonis vero tantum conversandum, 1251, c. Sacerdotibus non repugnat negotia pauperum pertractare, 570, a. b.
 Sacerdotium caute suscipiendum, 530, d. 551, a.
 Sæculares peccata celant, opera vero bona divulgant, 537, a.
 Sæculum futurum est terra viventium, 234, c. Sæculum præsens, mare, 338, b. In hoc mari negotiandum pro vita æterna, *ibid.*, c.
 Salus nostra ex nobis et e contra, 162, a. 191, d. 534, d. Salus nostra filii et propinquis præferenda, 862, c. d. Salutis eorum qui in perditam conditionem se deiecerunt, spes omnis abolita est, 571, d. Salutis initium, si ipsius accusatio, 1250, c. Saluti providendum nostris opibus dum vitam habemus, 859, 862. De salute semper timendum, 195, c.
 Salutationes aliorum præveniendæ, 351, a. Salutationum neglectus multorum malorum fuit causa, *ibid.*
 Salvati omnes quidam sensit, 179, a.
 Samaria fama inimiti afflicta, 86, b. A Deo repente liberata, *ibid.*
 Samson et ejus victoria, 914, d.
 Sancti animæ soli vivebant et Deo qui hanc fecit, nullam corporis habentes rationem, 1006, a. Sancti comparative ad perfectionem Christi, pueri sunt, 179, c. Sancti non quia objurgant sunt iracundi, 194, d. 198, a. Sanctorum animæ pugillari vel libro assimilantur, 130, b. Sanctorum colloquio gaudendum, per eos enim Deus nobis manifestatur, 1253, c. Sanctorum gloria immortalis, etiam post obitum, 1253, c. Sanctorum solemne Deo gratias reddere, 151, b. c. Sanctorum Vitas litteris demandavit Spiritus sanctus, ut unusquisque a similibus exemplis perducatur ad veritatem, 771, d.
 Sapientes etiam in scelera præabuntur, 238, d.
 Sapientia humana humilis, imo stulta, 219, b. c. In sapientia spirituali adultis, non pueris, prope est regnum Dei, 426, c. d.
 Sara e Barbari lecto et manibus siue probro liberata, 911, b. c. d.
 Salaritas amoris voluptatis mater, ipsa enim gignit libidinem, 787, c.
 Scandalum pati pusillanimitas est, 138, b. Scandali auctores maxime punientur, 1013 *et seqq.* Scandalo nil dignum majori pena, 290, c. d.
 Scortationes duæ, una corporis, altera spiritus, utraque pariter vitanda, 1118, b. c. d.
 Scripturæ aqua viva, 153, b. Scripturæ manifesta non cavilianda, 111, d. 114, a. b. Scripturæ sacra Jordanis aquæ similis, 265, d. Scripturæ sæpe inauimata personificat, 111, d. Scripturæ divinæ studium necessarium, 214, c. Scripturæ eloquiis consoletur qui tentatur, 431, c. Scripturæ historias, quia nobis nunc accommodamus, non ideo negamus illas tunc et taliter accidisse, 515, c. Scripturæ lectio dulcis cibis, 179, b. Scripturæ simplex littera favus, sensus vero mel, *ibid.*, c. Scripturarum verba qui insipienti confert, sermonem perdit ac si surdo loqueretur, 351, a. Scripturæ verba sibi accommodant haereticæ, 171, b. c. Scripturarum lectioni cætera jungenda, 255, d. Scripturarum obscuritatis indicium fuit velamen faciei Moysis, 155, a. Ad Scripturarum intelligentiam fides necessaria, 153, b. Ut Scripturarum lectioem diabolus impediat, illam suggerit inutilem, 503, c. Scripturis

- qui præfert temporariæ sapientiæ studium, similis est Naaman, 263, c.
 Sculptile occultum, cogitatio turpis in mente formata, 767, a.
 Scurrarum præstis, 206, d.
 Sem et Japheth figura Josephi ab Arimathia et Nicodemus, 119, c.
 Senes alioqui prudentes carminibus incumbere absurdum, 219, b. c. d. Senescere nemo tutus, 142, a. Ad sectam qui bona opera differt, leproso similis, *ibid.*
 Senium non sufficit in tentationibus, 178, c.
 Sensuum adversus sensibilia bellum, 783, b. c.
 Sepulcrum Adæ in Palæstina; illud Noe non ignoravit, 83, a. b.
 Sermones divini oculos animæ adaperiunt, 253, c. Melle sunt suaviores, *ibid.* Sermones licet redarguentes chari sint, 212, a. Sermones secreto concredit non divulgandi, sed custodiendi, 275, a. Sermones sint puri, 351, b.
 Servi qui servitium Domini sui adimplent, a Deo præmiabuntur, secus vero qui negligunt, 527, d.
 Silentium ab idolis addiscendum, 215, c. Silentium necessarium, 183, c. 1302, d. Silentium solitudinis minime periculosum omnibus, perfectis et imperfectis, 1182, a.
 Simulatio, 186, c. d. Simulatio nequit veritatis imagines exprimere diligenter, 866, c.
 Sobrietas est frenum ventris, et durioris vitæ ordinatio, 1142, b. c.
 Socordia quid, 318, b.
 Sodalis si pollutus sit, necessum est eum qui cum illo conversatur, simul pollui, 1363, b.
 Sol reluctance Filium Patri cœternum demonstrat intelligendum, 1051, b.
 Solatium non ex theatris, sed ex ecclesiis et monasteriis sumitur, 545, d.
 Solitariorum vita et mores, 619, 622.
 Solitudo mater philosophiæ, 775, b. Solitudinis comoda, 590, 591, 746, 747. Solitudinis, quietis et silentii necessitas et effectus, 1074, 1075. Solitudinem qui adit, omnibus renuntiat, 559, a.
 Sollicitudo nimia nimis incommoda, 86, d.
 Solus horribilibus trahit Deus quos non possunt atrahere hortationes. Sc inquit, etc., 535, d.
 Somnus Adami quid innuerebat, 91, c.
 Spectatores rerum viliosarum potius quam honestarum impressas formas recipiunt, 1015, D.
 Speculum virginis jejunium, 117, d.
 Spes omnia obtinet, 102, a. Speique sint exercitationes, 99, d. Spem auget in futuro consecutio gratiæ, 104, b. Spe totali in Deum studet diabolus nos exuere in infirmitatibus, 491, b. c. Sperandum est inopi in Deo, 99, d. 335, c. Spera in Deum nunquam defraudatur, 467, c. d.
 Spiritus amorem mutuam desiderat, 143, a. Spiritus in auditione rerum ridiculosarum vilescit, 543, a. Nobis est inditus non ad comprehensionem Dei, sed ad intelligentiam operum ejus, 87, d. Spiritus immundi fraudes in tentando aperiuntur, 407, d. *et seqq.* — Spiritus sanctus ejusdem est naturæ cum Patre et Filio, 310, d. 311, a. Spiritus sanctus infirmitati nostræ compatiens, nobis, quamvis impuri simus, adventit, 1179, c. Spiritus sanctus licet unus, multarum virtutum est auctor, 307, a. b. Pravas cogitationes expellit, 351, b. Spiritus sancti gratia unctus non timeat, 242, c. Spiritus sancti mirabiles mutationes, 151, a. b. Spiritum sanctum in baptismo Christus suscepit, ut homo, non ut Deus, 346, c. Spiritum sanctum qui habet in se, neminem fornicet, 507, b. c. Spiritu nudatur qui Dei spernit præcepta, 447, b. — Spirituum strepitus et apparitiones non sunt timendæ, 430, c. d.
 Steilæ quid nos edocent, 1055, b.
 Studium elegantis faciendi a pietate se junctum, inutile, 413, d.
 Subditi præceptis non onerandi, 186, a. Subditi propter peccata in desperationem non agendi, 498, a. Subditi qui juste imperant, beati; secus qui injuste, 350, c. d. Suggillatio eorum qui testamenta scribunt, 862, 863 *et seqq.*
 Sulcus consuetudo, 775, c.
 Superbia ad tumidum fastum atollit sensa, 1047, d. Bula est nimia mole turgida, 1047, a. Detestabilis et omium vitiorum iniquissima, 199, d. Superbia fugienda etiam a divitibus, 1262, a. Jure excusatur, 1058, c. Nisi evacuetur nunquam cessabit, 226, b. Superbia parit odium, charitatem humilitas, 143, a. Piis operibus evacuatur, 551, b. c. Piorum operum exercitio fugatur, 446, a. b. Superbia tumor est animæ sicut plenus; si maturaverit, erumpet, multumque redolentem fetorem,

Virga Aaronis qua ratione floruit, 918, c.
 Virginitas altare et templum Dei est, 211, d. Virginitate anima dotata angelica est, 231, a. b. Virginitatem qui vult servare, omnia vitia evitet, 551, a.
 Virgo is vere est, qui corpus et animam integram servat, 551, a. Virginitatem precibus pretiosæ, 231, b.
 Virtus nomen unde sortita est, 1099, c. Enitet non per ea tantum quæ operatur, sed et per gravia quibus oppugnatur, *ibid.* b. Virtus natura præstantior, 755, a. Præ divitiis æstimabilis, 747, a. Non opinione sed opere acquiritur, 206, a. Virtus sola digna laude, 142, d. Omnibus juvat, 162, d. A Barbaris licet non sectetur, saltem venerationi habetur, 227, a. Virtus, cum ipsa lux sit, propriis splendoribus effulget, 822, d. Tunica Dei est, ipsam texere debemus, 1242, d. Virtus si impugnatur, facilem siue sollicitudine, Deo auxiliante, victoriam obtinet, 919 *et seqq.* Virtus ubi est ma or, ibi major tentatio, 574, b. Virtus vera est et dicitur, 415, a. Neque virtus neque malitia semper constans, 234, b. Virtus eius qui vana laborat gloria, obtritum est sacrificium, 1162, a. Virtutis effectus, 742, 745. Virtutis habitus si negligatur, in contraria vertitur, 518, b. Virtutis labor semen fructus indeficientis, 975, b. Virtutis nomen multi vix scientes, se putant perfectos, 455, b. Virtutis proprium est decantatum fore, ac famam diffundere undique nuntium suorum bonorum, 747, b. Virtutis sectatores licet a iquantio tentationibus frangantur, tamen resurgunt, 203, a. 533, a. Virtuti impedimentum, rerum mundanarum affectus, 754, b. c. d. Virtutem feræ ipsæ admiratæ sunt et colunt, 794, c. Virtutes in dies multiplicandæ, 526, d. Virtutes non in vestium puritudo deferuntur, sed in animæ decore, 1126, a. Virtutes quatuor, quatuor vitii oppugnantur a diabolo, 165, d. 166, a. Virtutum copia sensum humiliat vix, sicut copiosus fructus arboris inflectit ramos, 1162, c. d. Virtutum principium et fundamentum abstinentia, 818, b. Virtutum ex dispositione oritur beatitudo inenarrabilis in cælis, 151, b.
 Vita ab omni molestia vacua Christiani non est, 419, c. Vita apostolica necessario malis exposita, 585, b. c. Vita dominantium infelix, 571, b. Vita humana brevis,

559, a. Dies unus, 199, b.; plena lacrymis, 215, d.; similis scenæ, 267, b. Vita ista nox et somnium, 710, c. Vita præsens, umbra præteriens, 1285, a. Vita quieta divitiis clarior, 747, a. Vita recta ad persuadendum vi verborum efficacior, 1267, a. Vita remissa desiderabilior ampla, 186, a. Vita ut salvetur projicit merces in mare qui tempestate jactatur, 327, b. Vitæ solitariæ laus et comoda, 530, 591. Vitæ activæ oppositi præcipue tres demones, 1227, b. c. Vitam qui modico usu transigit, benedictus, 435, a. Pro vita æterna quid sit nobis æquandum insistendum est, non in vanis questionibus, 582, b. Vitæ sanctorum investigandæ, 698, a. 771, d.
 Vitia virtutibus opposita quæ sint, 1159 *et seqq.* Vitiarum in collectione ignis exardescit, 1122, d.
 Vitas mos dicendi bibentibus post diluvium traxit originem, 551, d.
 Vivere etiam non edentem possibile, quando volucrit Deus, 735, a. b. Vivendi ratio secundum naturam quæ, 805, c. d.
 Voluntatem divinam eludere nequit homo, 851, c. Ex voluntate bona et mala fiunt, 159, d. 278, c. 286, a. 351, b. 362, a.
 Voluptas excitatur quando id quod placet aspectu proritat appetitum, 1083, c. Voluptas hamus diaboli, 562, a. Voluptas non admittit laborem, nec lætitia dolorem, nec delectatio mœrorem, 810, a. b. Voluptas sopita accenditur in saturitate ciborum, 1147, b. c. Voluptas usque ad extrema seipsam porrigit, 805, b. c. Voluptatis amantes super oïlas sedent, 787, c. Voluptatis mater saturitas, 787, c. Voluptates et curæ inutilis spinæ, 205, c. Voluptatum amantes voluptatibus privati irascuntur, 787, d.
 Voluptusos incidit in manus diaboli, sicut Samsen propter intemperatam voluptatem incidit in manus Alloghylorum, 259, b. c., 595, b. c. Voluptuosus eloquia Dei non concedenda, 203, c.
 Vultus est interiorum sensuum fidelissimus interpres, 674, a. b. Vultum animæ speculum finxit natura, 866, b. Vultuum nate et alia corporis argumenta similitudine docent quis cujusque filius sit aut pater, 1022, b.